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Bakgrund 
Inom Södra sjukvårdsregionen samarbetar de medicintekniska avdelningarna 
genom MTCsyd-gruppen. Sammankallande för gruppen sitter med i styrelsen för 
LfMT (nationellt samarbete inom medicinsk teknik, se www.lfmt.se). MTCSyd-
gruppen träffas ca tre gånger per år för utbyte och samarbeten. MTCSyd-gruppen 
har tidigare anordnat en del utbildningar regionalt för den medicintekniska 
personalen. Det har då varit möjligt att erbjuda fler medarbetare att delta i 
utbildningarna pga. lägre kursavgifter samt lägre kostnader för resor och logi. De 
senaste åren har gemensamma utbildningar diskuterats inom MTCSyd-gruppen, 
men det har ej funnits resurser och utrymme att genomföra dessa. 
 
Målsättning med delprojektet 
Att belysa om det finns möjligheter att skapa en struktur och organisation för att 
skapa ett samarbete mellan de medicintekniska verksamheterna i Södra 
sjukvårdsregionen för att kompetensutveckla medarbetarna. 
 
 

 
 
Sammanfattning av rapporten 
De medicintekniska avdelningarna ser ett behov av att utbilda den medicintekniska 
personalen regionalt/lokalt för att minimera tidsåtgången samt kostnaderna för 
utbildning. I detta projekt har utbildning som den medicintekniska personalen har 
behov av (utöver utrustningsspecifik utbildning) identifierats. Dialog har förts om 
hur dessa utbildningar kan genomföras på bästa sätt. 
 
Beslut SRVN 2017-11-30 
Att utveckla mötesplatser för erfarenhetsutbyte och kompetensutveckling inom 
Södra sjukvårdsregionen. Utvecklingen bör följa uppbyggnaden av 
kunskapsstyrningsorganisationen.  
 
Uppföljning 2020-06-05 
 

 
 
Utifrån de förslag som lades i delprojektets rapport 2017 gjordes under 2018 och 
2019 ny bedömning. 

http://www.lfmt.se/
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En arbetsgrupp tittade vidare på möjligheterna att anordna en kurs i 
kundbemötande och det fanns ett framtaget förslag på möjligt upplägg. Tyvärr var 
några verksamheter mitt uppe i egna utbildningsplaner där detta ej stämde in i tid. 
Dessutom fanns nyss genomförda kundenkäter som visade på ett gott resultat. 
Tillsammans gjorde det att planerna på denna kurs avstyrdes. 
Det fördes även en fortsatt dialog om möjligheterna till en gemensam utbildning 
inom förbättringskunskap. Bedömningen blev att de medicintekniska 
verksamheterna har mer nytta av att delta i förbättringsarbete inom respektive 
region och att denna typ av utbildning inte ska anordnas. Detta utifrån lokala 
samband samt samarbeten med kliniker inom sin egen region. 
 
Sedan 2019 har ett arbete bedrivits på nationell nivå via SKR att ta fram en modell 
för ordnat införande av medicinteknisk utrustning. Det arbetet har resulterat i 
införande av en beredningsgrupp och ett MTP-råd som på nationell nivå ska ta 
fram och ge rekommendationer kring utvalda medicintekniska produkter. Parallellt 
med detta har även kunskapsstyrningen vuxit fram. Ett behov av att sprida 
information fanns i Södra sjukvårdsregionen och ett seminarium anordnades 24 
februari 2020 på temat ”Seminarium om kunskapsstyrning och samverkansmodell 
medicinsk teknik”. Det vände sig till medicinteknisk personal samt IT- och 
upphandlingspersonal som arbetar med medicinteknisk utrustning. På seminariet 
deltog 23 st. samt fyra föreläsare. Det blev en bra dag med bra dialoger samt en 
ökad kunskap i ämnet. 
 
Eftersom utbildningsbehoven samt möjligheten att avsätta tid för utbildning ser 
mycket olika ut mellan regionerna ser vi en svårighet att generellt anordna 
utbildningar ihop. Däremot ser vi att riktade insatser samt vissa samarbeten kan 
gagna kompetensutvecklingen av den medicintekniska personalen. Tanken inför 
framtiden är att de medicintekniska verksamheterna anordnar sina 
utbildningsinsatser i egen regi och att man söker samarbete via MTC-sydgruppen 
när så är befogat. Det ses som det mest effektiva sättet att säkra 
kompetensutvecklingen för den medicintekniska personalen inom Södra 
sjukvårdsregionen. 
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